PAGE
PAGE

[image: image1.png]I 5
||||| ||ni

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА ФИНАНСОВ
31.05.2010                                                                                                               № 28-р
	О внесении изменений в приказ департамента финансов администрации города Перми от 22.06.2009 № 76-о «Об утверждении дополнительных форм бюджетной отчетности

В соответствии с изменениями, внесенными в Инструкцию по бюджетному учету, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30 декабря 2008 г. № 148н:

1. Заменить в приложении № 1 к приказу департамента финансов от 22 июня 2009 г. № 76-о «Об утверждении дополнительных форм бюджетной отчетности» Баланс главного администратора средств бюджета города Перми согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Начальнику отдела методологии учета и сводной отчетности Расовой Ольге Андреевне довести до главных администраторов средств бюджета города Перми настоящее распоряжение.

3. Начальнику управления по обеспечению деятельности департамента Попову Константину Юрьевичу обеспечить размещение на сайте департамента финансов администрации города Перми настоящего распоряжения.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на Кузьмук Веру Александровну, начальника управления учета и отчетности департамента финансов администрации города Перми.

Е.А. Чугарина

Приложение
к распоряжению департамента финансов администрации города Перми
от 31.05.2010 № 28-р

	Баланс главного администратора средств бюджета города Перми

	На 1 ____________________ 20__ г.

	Наименование главного администратора средств бюджета города Перми    _________________________________________________________________________

	Код
	      На начало года
	На конец отчетного периода

	строки
	бюджетная
	приносящая
	средства во
	итого
	бюджетная
	приносящая
	средства во
	итого

	А К Т И В

	деятельность
	 доход
	временном

	деятельность
	 доход
	временном

	деятельность
	распоряжении

	деятельность
	распоряжении

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	I. Нефинансовые активы

	Основные средства (балансовая стоимость, 010100000) *
	010

	Амортизация основных средств (010401000 - 010408000) *
	020

	Основные средства (остаточная стоимость, стр.010 - стр.020)
	030

	Нематериальные  активы (балансовая стоимость, 010200000)  *
	040

	Амортизация нематериальных активов (010409000) *
	050

	Нематериальные активы (остаточная стоимость, стр. 040 -  стр.050)
	060

	Непроизведенные активы (балансовая стоимость, 010300000)
	070

	Материальные запасы (010500000)
	080

	Вложения в  нефинансовые активы (010600000)
	090

	            в том числе:

	            капитальные вложения в основные средства (010601000)
	091

	            капитальные вложения в нематериальные

	            активы (010602000)
	092

	            капитальные вложения в непроизведенные активы (010603000)
	093

	            изготовление материалов, готовой продукции (работ,

	            услуг) (010604000)
	094

	Нефинансовые активы в составе имущества казны

(стр. 103 + стр. 106 + стр. 109 + стр. 111 + стр. 112)
	100

	в том числе
	101

	недвижимое имущество в составе имущества казны (010801000)*

	амортизация недвижимого имущества в составе имущества казны (010410000)*
	102

	недвижимое имущество в составе имущества казны (остаточная стоимость, стр. 101 - стр. 102)
	103

	движимое имущество в составе имущества казны (010802000)*
	104

	амортизация движимого имущества в составе имущества казны (010411000)*
	105

	движимое имущество в составе имущества казны (остаточная стоимость, стр. 104 - стр. 105)
	106

	нематериальные активы в составе имущества казны (010803000)*
	107

	амортизация нематериальных активов в составе имущества казны (010412000)*
	108

	нематериальные активы в составе имущества казны (остаточная стоимость, стр. 107 - стр. 108)
	109

	непроизведенные активы в составе имущества казны (010804000
	111

	материальные запасы в составе имущества казны (010805000)
	112

	Нефинансовые активы в пути (010700000)
	120

	            в том числе:
	121

	            основные средства в пути (010701000)

	            нематериальные активы в пути ( 010702000)
	122

	            материалы в пути (010703000)
	123

	Итого по разделу I (стр.030 + стр.060 + стр.070 + стр.080 + стр.090 + стр.120)
	150

	Код
	      На начало года
	На конец отчетного периода

	А К Т И В
	стро-
	бюджетная
	приносящая
	средства во
	итого
	бюджетная
	приносящая
	средства во
	итого

	ки
	деятельность
	 доход
	временном

	деятельность
	 доход
	временном

	деятельность
	распоряжении

	деятельность
	распоряжении

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	II. Финансовые активы

	Денежные средства учреждения (020100000)
	170

	                в том числе:

	денежные средства учреждения на банковских счетах (020101000)
	171

	денежные средства учреждения во временном распоряжении (020102000)
	172
	Х
	Х

	Х
	Х

	денежные средства учреждения в пути (020103000)
	173

	касса (020104000)
	174

	денежные документы (020105000)
	175

	аккредитивы  (020106000)
	176

	денежные средства учреждения в иностранной валюте (020107000)
	177

	Финансовые вложения (020400000)
	210

	                в том числе:

	депозиты, иные финансовые вложения (020401000)
	211

	акции и иные формы участия в капитале (020402000)
	212

	облигации, векселя (020403000)
	213

	Расчеты с дебиторами по доходам (020500000)
	230

	Расчеты по выданным авансам (020600000)
	260

	Расчеты с дебиторами по бюджетным кредитам (020700000)
	290

	Расчеты с подотчетными лицами (020800000)
	310

	Расчеты по недостачам (020900000)
	320

	Расчеты с прочими дебиторами (021000000)
	330

	                в том числе:

	расчеты по НДС по приобретенным материальным ценностям, работам, услугам (021001000)
	331

	расчеты по поступлениям в бюджет с финансовым органом (021002000)
	332

	расчеты по операциям с наличными денежными средствами получателя бюджетных средств (021003000)
	333

	Расчеты по поступлениям с органом казначейства (021004000)
	334

	Итого по разделу II (стр. 170 + стр.210 + стр. 230 + стр.260 + стр.290 + стр.310 + стр.320 + стр.330)
	400

	БАЛАНС (стр.150 + стр.400)
	410

	Код
	      На начало года
	На конец отчетного периода

	П А С С И В
	стро-
	бюджетная
	приносящая
	средства во
	итого
	бюджетная
	приносящая
	средства во
	итого

	ки
	деятельность
	 доход
	временном

	деятельность
	 доход
	временном

	деятельность
	распоряжении

	деятельность
	распоряжении

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	III. Обязательства

	Расчеты с кредиторами по долговым обязательствам (030100000)
	470

	Расчеты с поставщиками и подрядчиками (030200000)
	490

	Расчеты по платежам в бюджеты (030300000)
	510

	                в том числе:

	расчеты по налогу на доходы физических лиц (030301000)
	511

	Расчеты по страховым взносам на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и материнства (030302000)
	512

	расчеты по налогу на прибыль (030303000)
	513

	расчеты по налогу на добавленную стоимость (030304000)
	514

	расчеты по прочим платежам в бюджет (030305000)
	515

	расчеты по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний (030306000)
	516

	расчеты по страховым взносам на обязательное медицинское страхование в Федеральный ФОМС (030307000)

	расчеты по страховым взносам на обязательное медицинское страхование в Территориальный  ФОМС (030308000)

	расчеты по дополнительным страховом взносам на  пенсионное страхование (030309000)

	расчеты по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование на выплату страховой части трудовой пенсии (030310000)

	расчеты по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование на выплату накопительной части трудовой пенсии (030311000)

	Прочие расчеты с кредиторами (030400000)
	530

	                из них:

	расчеты по средствам, полученным во временное распоряжение (030401000)
	531
	Х
	Х

	Х
	Х

	расчеты с депонентами (030402000)
	532

	расчеты по удержаниям из оплаты труда (030403000)
	533

	Внутриведомственные расчеты  (030404000)
	534

	расчеты по платежам из бюджета с финансовым органом (030405000)
	535

	Итого по разделу III (стр.470 + стр.490 + стр.510 + стр.530)
	600

	Код
	      На начало года
	На конец отчетного периода

	П А С С И В
	стро-
	бюджетная
	приносящая
	средства во
	итого
	бюджетная
	приносящая
	средства во
	итого

	ки
	деятельность
	 доход
	временном

	деятельность
	 доход
	временном

	деятельность
	распоряжении

	деятельность
	распоряжении

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	IV. Финансовый результат

	Финансовый результат учреждения (040100000)
	620

	Финансовый результат текущей деятельности учреждения (040101000)
	630

	               в том числе:

	доходы учреждения (040101100)
	631

	расходы учреждения (040101200)
	632

	Финансовый результат по резервному фонду (040102000)
	640

	   в том числе:

	доходы резервного фонда (040102100)
	641

	расходы резервного фонда (040102200)
	642

	Финансовый результат прошлых отчетных периодов (040103000)
	670

	Доходы будущих периодов (040104100)
	680

	БАЛАНС (стр.600 + стр. 620)
	900

	<*> Данные по этим строкам в валюту баланса не входят.

Руководитель              ___________________   (______________________)

                                                                 подпись                               расшифровка подписи

Главный бухгалтер     ___________________  (_______________________)

                                                                 подпись                               расшифровка подписи

«___»  ________________ 200___г.